
SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE Z ROZPOČTU OBCE DĚTENICE

kterou v souladu s ustanovením ~ lOa odst. 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů. ve znění pozdějších předpisů, ~ 159 až ~ 170 zákona č. 500/2004 Sb.. správní řád,
ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na příslušná ustanovení zákonač. 89/2012 Sb.. občanský
zákoník, uzavřely tyto smluvní strany:

Obec Dětenice

se sídlem: Dětenice 141. 50724 Dětenice

zástupce: Ing. Radomír Vališka, starosta obce

iČo: 00271471
DIČ:

název banky. u níž je veden bankovní účet: Česká spořitelna a.s.

bankovní spojení (pro účely této smlouvy dále 116323 7349/0800
jen ..bankovní účer):

(dále jen „posk~‘tovatel‘)
a

Tělovýchovná jednota Sokol Dětenice, z.s.

se sídlem: Dětenice 141, 507 24 Dětenice

~zástupce: Ing. Jiří Rykl. předseda .

IČO: 47477296

název banky, u níž je uveden bankovní účet:. Fio Banka, a.s.

bankovní spojení (pro účely této smlouvy dále 2202053214/2010
jen „bankovní účeť‘):

(dále jen „přzjemce )

I.
Předmět smlouvy a účel dotace

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu poskytovatele
na realizaci projektu s názvem „ Výsadba stromů na Brodku“ (dále jen „projekt“).

2. Dotace se poskytuje na individuální účel, určený příjemcem v žádosti o poskytnutí dotace
z rozpočtu obce Dětenice (dále jen „žá~lost o dotaci“), kterým je činnost oddílu TJ SOKOL
Dětenice spojená s výsadbou 28 ks stromů v k. ú. Brodek v roce 2024.

3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat na svou vlastní zodpovědnost,
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy.

4. Poskytnutí dotace je ~ souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).

1 z3



5. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků.
státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto
podpor nevylučují.

‚I.
Výše a způsob poskytnutí dotace

1. Příjemci je poskytována neinvestiční dotace ve výši 19 387,- Kč na realizaci projektu uvedeného
v článku I. odst. 1 a 2 této smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje celou výši dotace poukázat jednorázově bankovním převodem na
bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů ode dne nabytí
účimiosti této smlouvy. Lhůtaje splněna za předpokladu. že v dané lhůtě budou peněžní prostředky
ve výši dotace odepsány z bankovního účtu poskytovatele.

III.
Podmínky čerpání dotace

1. Příjemce dotace je povinen použít poskytnuté finanční prostředky hospodárně a pouze k účelu
vymezenému ve článku~ I. odst. 1 a 2 této smlouvy.

2. Dotaci nelze použít na úhradu investičních výdajů a dále na platy a povinné odvody (nevztahuje
se na dohody o provedení práce a přacovní činnosti), na pořízení a odpisy dlouhodobě hmotného
majetku a na leasing. úvěry a půjčky, na alkohol, tabákové výrobky a jiné návykové látky.

3. Dotace bude poukázána na účet příjemce dotace maximálně na období kalendáři~ího roku a nelze
ji převádět do roku následujícího.

4. Dotace bude v účetnictví vedena tak, aby byla možná kontrola poskytovatelem dotace. Příjemce
dotace je povinen odděleně evidovat její přijetí i čerpání.

5. Každý doklad použitý ve vyúčtování dotace musí být vyhotoven trvanlivým zápisem a musí mít
min. tyto náležitosti: číslo dokladu. datum plnění a vystavení, identifikaci dodavatele
(poskytovatele služby). specifikaci druhu výdaje (dodávky, služby~..), peněžní částku v Kč.

6. Příjemce dotace je povinen provést vyúčtování výdajů hrazených z dotace nejpozději
do 31. 12. 2024.

7. Žadatel, který nepředloží vyúčtování dotace v dohodnutém termínu nebo dotaci použije v rozporu
s uzavřenou smlouvou, je povinen dotaci vrátit na účet poskytovatele do 15 dnů od doručení výzvy.
Pokud nebude dotace správně vyúčtována nebo nebude-li vrácena poskytovateli ani Po jeho
písemném upozorněnírn bude její vrácení vymáháno soudní cestou.

8. Nepoužité finanční prostředky je příjemce dotace povinen vrátit na výše uvedený účet
poskytovatele nejpozději do 31. 12. 2024.

9. Jakékoliv porušení podmínek stanovených smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu poskytovatele
podléhá smlouvou stanoveným sankcím a pokutám ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě, a zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění, ~ 22 — porušení rozpočtové
kázně. .

10. V případě porušení podmínek stanovených touto smlouvou nebo jiných, obecně závazných
právních předpisů příjemcem dotace, je po~kytovatel dotace oprávněn od této smlouvy odstoupit
a příjemce dotace je povinen finanční prostředky poskytnuté dotace vrátit na účet poskytovatele
nejpozději do 15 dnů ode dne. kdyobdržel písemné prohlášení poskytovatele dotace o odstoupení
od smlouvy.

11. Porušení smluvních podmínek příjemcem dotace bude mít zásadní vliv na posuzování jeho
případných dalších žádostí o dotaci.

2z3



Iv.
Kontrola hospodaření s finančními prostředky dotace

1. Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo kontroly (dle zákona Č. 320/2001 Sb.. o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů. ve znění pozdějších předpisů) všech dokladů, které
s činností, na kterou dotaci poskytl, souvisí, případně konzultovat údaje uvedené ve vyúčtování
s dalšími orgány nebo odborníky.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Příjemce dotace je povinen písemně oznámit poskytovateli dotace svůj zánik, případně veškeré
podstatné změny. které u něho nastaly po podání žádosti nebo podepsání smlouvy, zejména změna
statutárního zástupce. adresy. čísla bankovního účtu apod.. a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy
ke změně došlo. Pokud tak neučiní, nemusí být už i schválená dotace poskytnuta.

3. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého názvu a sídla. dotačního titulu a výše poskytnuté
dotace.

4. Poskytovatel je při iiakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (zejména ~9
odstavce 2, citovaného zákona).

5. Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení obdrží
poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce dotace.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, že jejímu textu
porozuměly, že smlouva plně vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že nebyla uzavřena za
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují zástupci vlastnoruční podpisy.

Poskytnutí dotace bylo schváleno zastupitelstvem obce Dětenice dne 26.3.2024 usnesením Číslo
1 8/2 024.

Příjemce dotace s poskytnutím dotace souhlasí, uzavření této smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem
obce Dětenice dne 2 6.3.2 024 usnesením číslo 1 8/2024.

V Dětenicích dne 2.4.2024 . . ~ ~ 2021/

OBi~C DETENICE
507 24 DETENICE 141

iČ; 00271471, DIČ: CZ00271471
č.Ů. 1 163237349/0800

za poskytovatele

3 z3


